
Najlepsze licea i technika
kich jak ja – mó wi. – Po za bez pie czeń stwem 
kul tu ra Pol ski jest rów nież wy jąt ko wa. W psy -
cho lo gii czę sto uczy my się, że kul tu ry za chod -
nie ma ją ten den cję do in dy wi du ali zmu, na to -
miast kul tu ry wschod nie są bar dziej 
ko lek ty wi stycz ne. Pol ska jed nak nie całkiem 
wpi su je się w ten po dział. Jej struk tu ra kul tu ro -
wa wy róż nia się na tle tych norm, a ta wy jąt ko -
wość mia ła zna czą cy wpływ na mój roz wój 
oso bi sty. Ży cie i stu dio wa nie tu taj po zwo li ło mi 
roz wi jać się inaczej niż przyjaciołom w mo im 
ro dzin nym mie ście. Pol ski sys tem edu ka cji nie 
tyl ko za pew nił mi so lid ne pod sta wy aka de mic -
kie, ale tak że po zwo lił na za wią za nie war to -
ścio wych przy jaź ni z ludź mi, któ rzy ce nią sza -
cu nek dla in dy wi du al nych róż nic. 

 
Do świad cze nie mię dzy na ro do we  
i kom pe ten cje ze spo ło we 

Po za uczel nią zdo by wał do świad cze nie ja -
ko li der dru żyn mię dzy na ro do wych w e -spo -
rcie, peł niąc funkcję in -ga me le ade ra (IGL), 
co po zwo li ło mu roz wi nąć umie jęt no ści pra -
cy ze spo ło wej i ko mu ni ka cji. W wol nym cza -
sie in te re su je się fi lo zo fią oraz zgłę bia taj ni ki 
gry w sza chy. 

– Te osią gnię cia uka zu ją stu den ta nie zwy kle 
zmo ty wo wa ne go, za an ga żo wa ne go i o wy so -
kich kom pe ten cjach in te lek tu al nych, któ ry 
w istot ny spo sób wno si wkład w śro do wi sko 
aka de mic kie oraz uosa bia ce chy wy bit ne go 
stu den ta za gra nicz ne go w Pol sce. Je go kon se -
kwent na ini cja ty wa, za rów no w sa mo dziel nej 
pra cy na uko wej, jak i w pro jek tach ze spo ło -
wych, świad czy nie tyl ko o du żym po ten cja le 
in te lek tu al nym, lecz tak że o wy jąt ko wej umie -
jęt no ści prze ku wa nia po my słów w kon kret ne, 
do brze zor ga ni zo wa ne dzia ła nia, które przy -
no szą  ko rzy ści ca łej spo łecz no ści stu denc kiej 
– mó wi Mar ta Po rę biak, kie row niczka Za -
kła du Psy cho lo gii w Ję zy ku An giel skim 
SWPS, któ ra re ko men do wa ła Fa ti ha do ty -
tu łu In ter stu den ta. 

 
Pa sja do na uki 

Fa tih Pek can świetnie łą czy obo wiąz ki 
aka de mic kie z dzia łal no ścią po za pro gra -
mo wą, przy wódz twem, mię dzy na ro do wą 
współ pra cą ze spo ło wą oraz in dy wi du al -
nym roz wo jem in te lek tu al nym, co świad -
czy o je go doj rza ło ści, ela stycz no ści i au -
ten tycz nej pa sji do na uki. – Ce chy te 
w po łą cze niu z je go za an ga żo wa niem w po -
zy tyw ny roz wój ży cia aka de mic kie go i spo -
łecz ne go uczel ni czy nią go wzo ro wym przed -
sta wi cie lem spo łecz no ści stu den tów 
za gra nicz nych – do da je Mar ta Po rę biak. 
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Fa tih jest ak tyw ny w ży ciu  
aka de mic kim i stu denc kim 
od pierw sze go ro ku stu diów. 

W trak cie kur su z psy cho lo gii 
spo łecz nej pra co wał nad pro jek tem ba daw -
czym i był au to rem czę ści wy ja śnia ją cej wy -
ni ki ba dań. Pre print tej pra cy ma obec nie 
pra wie 1500 od słon na ResearchGate, co 
jest rzad ko ścią w przy pad ku pro jek tu re ali -
zo wa ne go przez stu den ta pierw sze go ro ku.  

Je go głów ną ini cja ty wą by ło utwo rze nie 
Ko ła Na uko we go Ma jor Is su es in Psy cho the -
ra py and Co un se ling. Przy du żym wspar ciu 
ko le gów, ko le ża nek oraz wy kła dow ców, sa -

FATIH PEKCAN od pierwszego roku studiów wyróżnia się ponadprzeciętnym 
zaangażowaniem w działalność naukową, organizacyjną i społeczną. Jego 
inicjatywy, samodzielność oraz zdolność łączenia pracy badawczej 
z przywództwem studenckim czynią go wyrazistym przykładem aktywnego 
i ambitnego studenta zagranicznego w polskim środowisku akademickim.

mo dziel nie za ło żył ko ło, okre ślił je go ce le, 
do brał te ma ty kę spo tkań, za po zna wał się 
z li te ra tu rą przed mio tu, or ga ni zo wał spo -
tka nia oraz wy kła dy go ścin ne, pro wa dził 
me dia spo łecz no ścio we i ko or dy no wał dzia -
łal ność za an ga żo wa nych stu den tów.  

 
Bez pie czeń stwo to do pie ro po czą tek 

Fa tih ce ni so bie moż li wo ści, ja kie da je mu 
ży cie w Pol sce. – Pol ska jest jed nym z bar dziej 
przy stęp nych ce no wo kra jów, któ re jed no cze -
śnie ofe ru ją kon ku ren cyj ne moż li wo ści kształ -
ce nia i bez piecz ne wa run ki ży cia – ce chy te są 
prio ry te to we dla stu den tów za gra nicz nych, ta -
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